



ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2014

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014 CPL – FMS
Sistema de Registro de Preço



Aos 22 dias do mês de Julho do ano de 2014, na **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ** através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ nº18. 478.187/0001-07, com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, Marabá - PA devidamente representada por seu Secretário Dr. Nagib Mutran Neto, brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2013 - GP, portador do RG: 7587879 - SSP/PA, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 090.085.602-59, residente e domiciliado Folha 26, Quadra 07, 4-F, Nova Marabá - CEP: 68509-060, na Cidade de Marabá (PA), doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **HERENIO E BARBOSA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. – EPP**, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, com domicílio na Rua Cinco de Abril, 896, "D", Centro, Marabá (PA), CEP 68.500-040, neste ato representada por Ivana Maria Herenio dos Santos, portadora da cédula de identidade nº 2272539 SSP/PA, Residente nesta cidade a Rua Cinco de Abril, 896, fundos, Centro Marabá (PA), CEP 68.500-040, vencedora da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte

Preço: R\$ 576.898,69 (Quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos)

Objeto: Aquisição Parcial de Materiais Descartáveis:

Descrição do Valor Unitário abaixo, de acordo com planilha de preço da Proposta comercial do Pregão Eletrônico nº 012/2014-CPL/PMM/SMS.

Item	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Valor unit	Valor total
1	Unidade	AVENTAL PLÁSTICO GRANDE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE.	SEDA	14	R\$ 7,40	R\$ 103,60
2	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	ISOESTE	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
3	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS	ISOESTE	300	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00
4	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS	ISOESTE	100	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
5	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 37 LITROS	ISOESTE	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
6	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	ISOESTE	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
7	Unidade	CAIXA DE ISOPOR 120 LITROS	ISOESTE	100	R\$ 67,60	R\$ 6.760,00

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA



8	Unidade	COADOR PARA CAFÉ INDUSTRIAL (MEDINDO 15 CM DE DIAMENTRO E 25 CM DE PROFUNDIDADE)	VULT	854		
					R\$ 3,19	R\$ 2.724,26
9	Pacote	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA OU INCOLOR, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E IMPERMEÁVEL - PCT C/ 50 unidades.	SERTPLAST	4.000		
					R\$ 2,89	R\$ 11.560,00
10	Pacote	COPO DESCARTÁVEL 100 ML, COR BRANCO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, - PCT C/ 100 UNI	BONOPLAST	2.000		
					R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
11	Pacote	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, COR BRANCO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, - PCT C/ 100 UNI	BONOPLAST	8.000		
					R\$ 2,76	R\$ 22.080,00
12	Pacote	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, COR BRANCO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, - PCT C/ 100 UNI	BONOPLAST	17.500		
					R\$ 3,79	R\$ 66.325,00
13	Pacote	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, COR BRANCO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE- PCT C/ 100 UNI	BONOPLAST	5.000		
					R\$ 4,49	R\$ 22.450,00
14	Pacote	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, COR BRANCO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE- PCT C/ 100 UNI	BONOPLAST	5.500		
					R\$ 1,59	R\$ 8.745,00
15	Caixa	EMBALAGEM PARA MARMITEX ALUMINADO TIPO Y COM 3 DIVISÓRIAS E TAMPA DE PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM x 22XCM x 4CM - CX C/ 100 UNID.	BOREDA	3.000		
					R\$ 73,00	R\$ 219.000,00
16	Pacote	FACA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA OU INCOLOR, EMBALAGEM REGISTENTE IMPERMEÁVEL - PCT C/ 50 UNI.	SERTPLAST	4.600		
					R\$ 2,50	R\$ 11.500,00

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA



ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA



17	Unidade	FRASCO EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, 200ML, COM TAMPA DE ENCAIXE EM EQUIPO PARA Sonda GÁSTRICA, PARA FÓRMULAS INFANTIS	SERTPLAST	4.536		
					R\$ 5,29	R\$ 23.995,44
18	Pacote	GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO - PCT C/ 50 UNID.	SERTPLAST	4.600		
					R\$ 2,49	R\$ 11.454,00
19	Pacote	GORRO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, HIPOALÉRGICO, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	200		
					R\$ 8,07	R\$ 1.614,00
20	Pacote	Guardanapo de papel 24x20 cm, pct c/50 unidades.	SEDA	5.900		
					R\$ 0,94	R\$ 5.546,00
21	Pacote	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHAS DUPLAS, ABSORVIVEL BRANCO, APROXIMADAMENTE 24X20cm EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SEDA	1.000		
					R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
22	Pacote	Luva em material plástico descartável para manipulação de alimentos, caixa c/ 50 pares.	TALGE	150		
					R\$ 3,49	R\$ 523,50
23	Pacote	MÁSCARA DESCARTÁVEL, PCT COM 50 UNIDADES.	TALGE	100		
					R\$ 6,90	R\$ 690,00
24	Caixa	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	GINA	400		
					R\$ 0,60	R\$ 240,00
25	Pacote	PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	NATURAL	300		
					R\$ 1,99	R\$ 597,00
26	Unidade	Papel Toalha, pct c/ 02 rolos.	SOCIAL	9.000		
					R\$ 3,45	R\$ 31.050,00
27	Pacote	Prato descartável de 15cm de diâmetro, pacote com 100 unidades	SERTPLAST	576		
					R\$ 5,99	R\$ 3.450,24
28	Unidade	Rolo de papel alumínio, 7,5M x45cm	BOREDA	300		
					R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
29	Rolo	ROLO DE PVC (FILME) PARA EMBALAGEM, LARG. 30 cm x COMP. 1000m, ESP. 11.		150		
					R\$ 63,85	R\$ 9.577,50
30	Bobina	SACO PLÁSTICO 13x25cm Capacidade: 0,5Kg. Apresentação: bobina picotada c/500 unidades.	SERTPLAST	350		
					R\$ 7,79	R\$ 2.726,50

ROD. TRANSAMAZÔNICA - BAIRRO AMAPÁ - MARABÁ - PA



ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA



31	Bobina	SACO PLÁSTICO 20x30cm Capacidade : 1 Kg Apresentação: bobina picotada c/500 unidades	SERTPLAST	500	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00
32	Bobina	SACO PLÁSTICO 35x45cm Capacidade : 5 Kg Apresentação: bobina picotada c/500 unidades	SERTPLAST	350	R\$ 24,99	R\$ 8.746,50
33	Pacote	Saco plástico 500 ml (pacote com 100 und)	SERTPLAST	1.500	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
34	Unidade	Saco plástico resistente para lixo 100 L	SERTPLAST	19.000	R\$ 0,38	R\$ 7.220,00
35	Unidade	Saco plástico resistente para lixo 200 L	SERTPLAST	12.000	R\$ 0,81	R\$ 9.720,00
36	Pacote	Saco plástico tipo "chopp" 100 ml (pacote com 100 und)	SERTPLAST	1.440	R\$ 1,29	R\$ 1.857,60
37	Unidade	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 10cm L x 15cm C	SERTPLAST	17.500	R\$ 0,06	R\$ 1.050,00
38	Unidade	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 25cm L x 35cm C	SERTPLAST	17.500	R\$ 0,09	R\$ 1.575,00
39	Unidade	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 35cm L x 45cm C	SERTPLAST	43.200	R\$ 0,14	R\$ 6.048,00
40	Unidade	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 40cm L x 60cm C	SERTPLAST	57.600	R\$ 0,22	R\$ 12.672,00
41	Pacote	Copos Descartável com Tampa 200ml, pct c/100 unid.	SERTPLAST	1.728	R\$ 6,99	R\$ 12.078,72
42	Pacote	Copos Descartável com Tampa, 300ml, pct c/100 unid.		2.016	R\$ 9,99	R\$ 20.139,84

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2014 CPL-FMS, Processo de Licitação nº 82/2014 CPL – FMS.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Prefeitura Municipal de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Saúde

Rod. Transamazônica, s/n°, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660,
Marabá-PA



6 Os servidores da ata de registro de serão: Minêa Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Iraneide da Silva Pereira – Assistente Administrativo.

7 A Dotação Orçamentária será:

20.12.014.1012200022.059 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

20.12.014.1030100152.064 – Programa de Atenção Básica de Saúde

20.12.014.1030200142.067 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU)

20.12.014.1030200142.068 – Atenção de Média e Alta Complexidade em Saúde (MACA/SIH)

20.12.014.1030500172.072 – Atenção em Vigilância à Saúde

20.12.014.1033100492.073 – Implement. Intens. e Manutenção das Ações de Saúde do Trabalhador

20.12.014.1030100022.148 – Manutenção do Hospital Municipal de Marabá

20.12.014.1030100022.149 – Manutenção do Hospital Materno Infantil

20.12.014.1030100511.014 – Infraestrutura na Área da Saúde

Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo, referente ao exercício 2014.

Marabá (PA), 24 de julho de 2014.



Nagib Mutran Neto
Secretário Municipal de Saúde
Contratante



Herenio e Barbosa Comércio e Importação. -EPP
Adjudicatário